
Studiju virziens Tautsaimniecības analīze 
 

Apraksts  

Maģistra studiju programmas Ekonomika studiju virziens Tautsaimniecības analīze” gatavo dažāda 

līmeņa ekonomikas speciālistus ar padziļinātām zināšanām ekonomikas teorijā, situāciju analīzē un 

prognozēšanā, spējīgus izprast un izvērtēt notiekošos ekonomiskos procesus valstī un pasaulē 

kopumā. Studijās apgūst iemaņas pieņemt attiecīgus lēmumus makroekonomisko procesu 

regulēšanā un valsts attīstības stratēģiju izstrādē, izvērtējot to ietekmi uz sabiedrības attīstību. Liela 

uzmanība tiek pievērst ekonomikas integrācijas un globalizācijas procesiem, to ietekmei uz 

nacionālās ekonomikas un sabiedrības dzīves līmeņa attīstību. Studentiem tiek dota iespēja attīstīt 

arī zinātniskās pētniecības un projektu izstrādes iemaņas.  

Moduļa studiju programma ieteicama studentiem, kas savu profesionālo karjeru vēlas saistīt ar 

dažāda līmeņa darbību privātās, valstiskās, pašvaldības, sabiedriskās un politiskās struktūrās, kā arī 

zinātniskās pētniecības un akadēmiskajās iestādēs. 
 

Iespējas pēc studijām  

Šī studiju virziena absolventi sekmīgi strādā dažādos amatos Latvijas Republikas ministrijās un to 

pakļautības institūcijās, biznesa struktūrās, starptautiskās organizācijās un dažādās Eiropas 

Savienības institūcijās. Lai veiktu zinātniskos pētījumus un veidotu akadēmisko karjeru, absolventi 

var turpināt studijas dažādās doktorantūras programmās. 
Studiju laiks 

PLK (pilna laika klātiene) – darbdienās no plkst. 18.15 līdz 21.30. 
Absolventa atsauksme  

Maģistrantūras studijas LU Ekonomikas un vadības fakultātē studiju virzienā Tautsaimniecības 

analīze sniedza man padziļinātu izpratni par procesiem, kas virza ekonomikas attīstību, to analīzi 

un regulēšanas iespējām, radīja vēlmi turpināt studijas doktorantūrā. Studiju procesā gūtās 

zināšanas un iemaņas radīja stabilu pamatu, uz kā veidot profesionālās karjeras izaugsmi. 

Uldis Rutkaste, 

Latvijas Bankas prezidenta padomnieks, 

LB Monetārās politikas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

 

Maģistra studiju programmas Ekonomika 

studiju virziena Tautsaimniecības analīze  studiju plāns 
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* Studentam jāizvēlas viens no kursiem 


